換気棟総合カタログ
住まいの個性の数だけ換 気のカタチも色々・・・
小屋裏換気は「適材適所」がいいですね。
一層充実したタニタハウジングウェアの換気棟シリーズは、
様々な屋根形状に対応し、優れた換気性能を発揮します。
雨の流入を許さない、安心の雨仕舞い設計で大切な住まいを守り、
快適な住空間をアシストします。
01 02

〈防火仕様に関して〉特注にてお受け致します。
納期はご発注後、稼働約2週間を要します。価格につきましてはご確認ください。
※ご発注の際には、既製品 品番の後に「防火仕様」とご記入ください。
CS推進課：フリーダイヤル 0120-011-849
■寸法図
ご注意
〈緩勾配の対応に関して〉
●試験条件・・・屋根躯体：瓦棒葺き
屋根勾配：0.5寸／降雨強度：240mm/h／風速：30m/s／試験結果：漏水なし
●試験条件・・・屋根躯体：たてひら葺き
屋根勾配：1.5寸／降雨強度：240mm/h／風速：45m/s／試験結果：漏水なし
下記条件下で対応屋根勾配0.5・1.5寸を実証［（財）建材試験センターにて］
■片棟S形用棟包みとの接続
■納まり図（例）
●「片棟S形」の上には乗らないでください。変形や雨漏りの原因となります。
●「片棟S形」は、切断しないでください。調整は片棟S形用棟包みでおこなってください。
●本商品のご使用にあたっては、必ず換気のための開口部を設けてください。
金属平葺用
【適応天井面積】片棟S形1本あたり、9.5m2（909タイプ）/19.0m2（1818タイプ）
【有効換気孔面積】片棟S形1本あたり、59.4cm2（909タイプ）/118.8cm2（1818タイプ）
【適応屋根材】金属平葺用/平形新生瓦用
●カラー（タニマット）：ブラック/ブラウン/ガンメタ/シルバー
耐摩カラー シリーズ
【適応天井面積】片棟S形1本あたり、9.5m2（909タイプ）/19.0m2（1818タイプ）
【有効換気孔面積】片棟S形1本あたり、59.4cm2（909タイプ）/118.8cm2（1818タイプ）
【適応屋根材】金属平葺用/平形新生瓦用
●カラー（耐摩カラー）：耐摩ブラック/耐摩パールブラウン/耐摩グリーン
カバー
ベース
適応屋根勾配：2.5寸～8寸（※出荷段階でのカバーは、2.5寸勾配に設定しています。施工する屋根勾配に調整してからご使用ください。）
風速35m/s、降雨強度240mm/hに対しての防水性能を有する。
GRF -90936
GRF -90937
GRF -90938
GRF -90939
GRF -90946
GRF -90947
GRF -90948
GRF -90949
1
ブラック
ブラウン
ガンメタ
シルバー
ブラック
ブラウン
ガンメタ
シルバー
GRF-90956
GRF -90957
GRF -90958
GRF -90959
5
ブラック

〈防火仕様に関して〉特注にてお受け致します。
納期はご発注後、稼働約2週間を要します。価格につきましてはご確認ください。
※ご発注の際には、既製品 品番の後に「防火仕様」とご記入ください。
CS推進課：フリーダイヤル 0120-011-849
■寸法図
ご注意
〈緩勾配の対応に関して〉
●試験条件・・・屋根躯体：瓦棒葺き
屋根勾配：0.5寸／降雨強度：240mm/h／風速：30m/s／試験結果：漏水なし
●試験条件・・・屋根躯体：たてひら葺き
屋根勾配：1.5寸／降雨強度：240mm/h／風速：45m/s／試験結果：漏水なし
下記条件下で対応屋根勾配0.5・1.5寸を実証［（財）建材試験センターにて］
■片棟S形用棟包みとの接続
■納まり図（例）
●「片棟S形」の上には乗らないでください。変形や雨漏りの原因となります。
●「片棟S形」は、切断しないでください。調整は片棟S形用棟包みでおこなってください。
●本商品のご使用にあたっては、必ず換気のための開口部を設けてください。
金属平葺用
【適応天井面積】片棟S形1本あたり、9.5m2（909タイプ）/19.0m2（1818タイプ）
【有効換気孔面積】片棟S形1本あたり、59.4cm2（909タイプ）/118.8cm2（1818タイプ）
【適応屋根材】金属平葺用/平形新生瓦用
●カラー（タニマット）：ブラック/ブラウン/ガンメタ/シルバー
耐摩カラー シリーズ
【適応天井面積】片棟S形1本あたり、9.5m2（909タイプ）/19.0m2（1818タイプ）
【有効換気孔面積】片棟S形1本あたり、59.4cm2（909タイプ）/118.8cm2（1818タイプ）
【適応屋根材】金属平葺用/平形新生瓦用
●カラー（耐摩カラー）：耐摩ブラック/耐摩パールブラウン/耐摩グリーン
カバー
ベース
適応屋根勾配：2.5寸～8寸（※出荷段階でのカバーは、2.5寸勾配に設定しています。施工する屋根勾配に調整してからご使用ください。）
風速35m/s、降雨強度240mm/hに対しての防水性能を有する。
GRF -90936
GRF -90937
GRF -90938
GRF -90939
GRF -90946
GRF -90947
GRF -90948
GRF -90949
1
ブラック
ブラウン
ガンメタ
シルバー
ブラック
ブラウン
ガンメタ
シルバー
GRF-90956
GRF -90957
GRF -90958
GRF -90959
5
ブラック